事 務 連 絡

令 和 ６ 年 ９ 月 ６ 日

公益社団法人 日本助産師会 御中

           厚生労働省医政局

特定医薬品開発支援・医療情報担当参事官室

厚生労働省委託事業 令和６年度サイバーセキュリティ対策研修について

平素より厚生労働行政の推進にご協力・ご指導を頂戴し、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省では、昨年度に引き続き、「医療情報セキュリティ研修及びサイバーセキュリ

ティインシデント発生時初動対応支援・調査事業」を実施しております。

今年度研修においては、「経営者向け研修」「システム・セキュリティ管理者向け研修」

「初学者・医療従事者向け研修」、「立入検査研修」及び「講師育成研修」を設置しており

ます。

つきましては、ご繁務のところ誠に恐縮ではございますが、本研修について医療機関等

の皆様に積極的に御受講をいただきたく、貴会におかれましては下記の内容を御了知の

上、貴会会員に対し周知等の御協力をお願い致します。

記

１．研修名称：医療機関向けサイバーセキュリティ対策研修

２．研修方法：オンライン研修等

３．研修日程：研修内容・日程等詳細については、下記、医療機関向けセキュリティ教育支

援ポータルサイトをご覧ください。

４．開催時間：１回あたり１時間程度

５．申込方法：医療機関向けセキュリティ教育支援ポータルサイトより申込み

（※申込み受付は、本年８月 29日より順次ポータルサイトにて開始。）

URL：https://mhlw-training.saj.or.jp/training/

６．研修実施事業者：一般社団法人ソフトウェア協会

以上

https://mhlw-training.saj.or.jp/training/

【本件に対するお問い合わせ先】

(事業主体)厚生労働省医政局特定医薬品開発支援・医療情報担当参事官室

担当者：橋本

E-mail：igishitsu @mhlw.go.jp

代表 TEL：03-5253-1111（内線 4497）

(業務委託先・事務局) 一般社団法人ソフトウェア協会

担当者：和田

E-mail：mist-sajinfo @saj.or.jp